

بسم الله الرحمن الرحيم

در نبود رهبری اسلامی، جهان در تاریکی ظلم فرو می‌رود

(ترجمه)

خبر:

آمریکا ناوهای جنگی خود را به سوی ونزولا فرستاده و در واکنش به آن نیکلاس مادورو گفته است که چهار و نیم میلیون نیروی شبه‌نظامی را بسیج نموده است.

تبصره:

آمریکا بار دیگر ماهیت تجاوزکارانه و استعماری سیاست خارجی خود را آشکار ساخت، آن‌هم با اعزام سه ناو جنگی به سوی سواحل ونزولا. این اقدام را با همان بهانه‌های کهنه توجیه می‌کند یعنی متهم کردن ونزولا به دست داشتن در قاچاق مواد مخدر؛ اتهامی که کاراکاس آن را قاطعانه رد کرده و بی‌اساس و سیاسی می‌داند.

در واکنش، دولت ونزولا این حرکت را «مانوری یأس‌آلود» توصیف کرد و اعلام داشت: «ونزولا به روشنی می‌بیند که دولت آمریکا به بن‌بست رسیده و تنها با تهدید و تهمت می‌کوشد کشور ما را زیر فشار بگذارد. اتهام قاچاق مواد مخدر چیزی جز پرده‌برداری از شکست‌های سیاست آمریکا در منطقه و بی‌اعتباری آن نیست».

نیکلاس مادورو نیز در سخنانی تأکید کرد که ونزولا در برابر تهدیدهای خارجی ایستادگی خواهد کرد: «ما از دریا، آسمان و خاک خود دفاع می‌کنیم، آن را آزاد می‌سازیم، پاسداری و حراست می‌کنیم و هیچ امپراتوری بر خاک مقدس ونزولا قدم نخواهد گذاشت، همچنان‌که هیچ امپراتوری بر خاک مقدس آمریکای جنوبی پای نخواهد نهاد».

این ماجرا تازه نیست، دهه‌هاست که آمریکا با زور نظامی می‌کوشد سلطه سیاسی و اقتصادی خود را بر آمریکای لاتین، خاورمیانه و فراتر از آن تحمیل کند. هر سرزمینی که بخواهد استقلال خویش را حفظ کند با تحریم، جنگ روانی و یا تهدید نظامی مواجه می‌شود. آنچه امروز ونزولا تجربه می‌کند تنها نمونه‌ای دیگر از نظم جهانی‌ای است که نه بر عدالت، بلکه بر اجبار و استثمار بنا شده است.

با این‌همه ونزولا هرچند مقاومت می‌کند؛ اما هم‌چنان در چارچوب نظام جهانی‌ای قرار دارد که نهادهای سیاسی و مالی غربی بر آن سیطره دارند. با چنین چالشی استقلال واقعی حاصل نمی‌شود، بلکه تنها بندهای همان نظام ستمگر را طولانی‌تر می‌سازد.

بشریت امروز بیش از هر زمان دیگری به یک چشم‌انداز جایگزین نیاز دارد، دیدگاهی فراتر از شکست‌های سیاست غرب؛ زیرا سرمایه‌داری که بر استثمار و خون‌ریزی بنا شده هرگز عدالت پایدار به ارمغان نمی‌آورد اما در مقابل، اسلام بر حق، رحمت و عدالت استوار است و در سراسر تاریخ همواره در کنار مظلومان در برابر ستمگران ایستاده است.

امروز جهان تشنه رهبری‌ای است که بر این اصول بنیادین استوار باشد. خلافت تنها یک نظام جایگزین نیست؛ بلکه یگانه الگویی است که می‌تواند چرخه سلطه استعماری را درهم بشکند و یک نظم جهانی عادلانه و حقیقی برپا دارد. چنانچه الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿وَكَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا لِتَكُونُوا شُهَدَاءَ عَلَى النَّاسِ وَيَكُونَ الرَّسُولُ عَلَيْكُمْ شَهِيدًا﴾

ترجمه: و این چنین شما را امتی میانه قرار دادیم تا بر مردم گواه باشید و پیامبر نیز بر شما گواه باشد.

نویسنده: هیثم بن ثابت

2 ربیع الاول 1447 ه.ق.

25 اپریل 2025 م.

مترجم: حسین سلحشور